
   

 

 

Kraków, dn. 19 sierpnia 2019 r. 

 

NR POSTĘPOWANIA: WPS.SAG.272-1/19 

Przetarg nieograniczony pn. „Dostawa opatrunków, wyrobów jednorazowego użytku, 

materiałów stomatologicznych i ortodontycznych, narzędzi i sprzętu medycznego” 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Wojewódzka Przychodnia Stomatologiczna im. dr. n. med. Zbigniewa Żaka w Krakowie 

działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2018.1986 t.j. ze zm.) udziela odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1 Czy możemy wysłać ofertę na jeden pakiet oraz na drugi częściowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 23.13 

Pytanie nr 2  Jakie dokumenty mamy wypełnić? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 13 

Pytanie nr 3  Czy wypełniać wzór umowy? 

Odpowiedź: Nie  

Pytanie nr 4 Proszę o informacje co ma być wpisane w zał. nr 2 punkt 14 

Odpowiedź: Wykonawca, składając ofertę, informuje Zamawiającego, czy wybór oferty 

będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując 

nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do 

jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku. 

Pytanie nr 5 Czy zał. nr 3 musi być wypełniony dotyczący przesłanek wykluczenia  

z postępowania? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 6  Dotyczy Pakietu IV – wykaz narzędzi  

poz. 1 i 2 - czy pozycja dotyczy pilników w opakowaniach zawierających jeden rozmiar 

narzędzia (sortowane) czy także w asortymentach? 



   

 

 

poz. 5 prosimy o uściślenie, czy igła lentulo ma posiadać sprężynkę czy ma być bez 

sprężynki? 

poz. 12 - czy Zamawiający dopuszcza krążki we wskazanych gradacjach dowolnego 

producenta, czy też maja być one od określonego, i jeśli tak to jakiej marki? 

poz. 14 czy Zamawiający dopuszcza na zaproponowanie pędzelków w opakowaniach a 

100szt w przeliczeniu do wymaganej ilości (z korzyścią dla Zamawiającego ze względu na 

lepszą cenę)? 

poz. 16 - prosimy o uściślenie czy wymagane są paski z wytłoczonym przestrzennym 

brzuszkiem, czy też brzuszek ma być płaski? 

poz. 17 - prosimy o wskazanie rodzaju włosia - nylonowe (oraz wskazanie w przypadku 

nylonu - białe czy barwione?) lub włosie naturalne? 

poz. 19 i 20 - prosimy o uściślenie rozszerzenia ćwieków - .02, .04 czy .06 oraz czy ćwieki 

mają być kalibrowane czy zwykłe? 

poz. 26 - prosimy o uściślenie, czy łyżki do wycisków mają być z plastiku czy z metalu? 

poz. 30 - prosimy o uściślenie, do jakiego typu kartridży mają być końcówki (jakie 

przełożenie) ze względu na duże zróżnicowanie cen końcówek oraz wskazanie wymaganej 

ilości końcówek w opakowaniu o ile taka wytyczna jest wymagana 

poz. 31 prosimy o uściślenie, czy wymagany jest zestaw - przyłbica z ramka okularową z 

foliami osłaniającymi, czy tez chodzi o same folie do ramek, lub czy chodzi o przyłbice typu 

Śniadecki ) nakładaną na głowę)? 

poz. 39 - prosimy o wskazanie rodzaju wkładów (marki producenta), do których powinny 

pasować dryle dla zaproponowania właściwego produktu i we właściwej cenie 

poz. 44 - prosimy o wyjaśnienie czy chodzi o osłonki rękojeści (silikonowe) czy o zupełnie 

inny rodzaj osłonek i jeśli tak, to jaki? 

poz. 46- prosimy o uściślenie, czy Zamawiający wymaga wiertła-różyczki czy innego (i jeśli 

tak to jakiego - ze względu na duże zróżnicowanie cen poszczególnych kształtów i 

przeznaczenia danych rodzajów wierteł) 

poz. 47 - prosimy o uściślenie rodzaju (kształtu) wymaganego wiertła 

poz. 48 - prosimy o uściślenie, czy wymagany stożek będzie używany na maszynie polerskiej 

czy na mandrelce do prostnicy oraz czy w przypadku drugiego wariantu ma być montowany 

na mandrelce czy nie jest ona wymagana? 



   

 

 

poz. 49 i 51 - prosimy o uściślenie, czy gumki mają być montowane na mandrelce czy nie jest 

to wymagane? 

poz. 52 i 58 - prosimy o wyjaśnienie, co dokładnie oznacza wedle Zamawiającego nazwa: 

"Gumki na mandrylkę" (i analogicznie do poz. 58 - "szczotka na mandrylkę") oraz do jakiego 

typu materiału będą one stosowane (i czy oznacza to, że mają być to gumki bez mandrelki)? 

poz. 53 i 54 -  czy Zamawiający wymaga wiertła-różyczki i czy chodzi o inny kształt (jeśli 

inny, to prosimy o uściślenie, jaki) 

poz. 55 - prosimy o uściślenie, jakiego typu separator jest wymagany (papierowy, metalowy 

lub inny) oraz do jakiego typu materiału będzie on stosowany? 

poz. 56 i 57 - czy wymagane polerki mają być montowane na mandrelce czy do montowania 

(bez uchwytu i bez uwzględniania jego ceny w pozycji)? 

poz. 59 - czy Zamawiający wymaga klinów w opakowaniach sortowanych (jednego rozmiaru) 

czy w asortymentach oraz jaka jest wymagana ilość klinów w pojedynczym opakowaniu? 

poz. 64 - czy Zamawiający wymaga narzędzia ze stalową wkładką czy wzmacnianą (z 

węglika spiekanego)? 

poz. 67 prosimy o wskazanie wymaganego rozmiaru (szerokości paska) ze względu na duże 

zróżnicowanie cenowe oraz informacji, czy chodzi o paski z uniwersalnym nasypem, czy o 

określonej gradacji nasypu (jeśli tak, to jakiej)? 

Odpowiedź: 

poz. 1 i 2 dotyczy pilników w opakowaniach zawierających jeden rozmiar narzędzia 

(sortowane) i w asortymentach, 

poz. 5  igła lentulo ma posiadać sprężynkę, 

poz. 12 dopuszcza krążki we wskazanych gradacjach i kolorach producenta 3M, 

poz. 14  dopuszcza,  

poz. 16  wymagane są paski z wytłoczonym przestrzennym brzuszkiem, 

poz. 17  wymagane włosie – nylonowe białe i barwione, 

poz. 19 i 20  wymagane rozszerzenia ćwieków .02, .04 i .06, ćwieki zwykłe, 

poz. 26  wymagane łyżki do wycisków z metalu, 

poz. 30  końcówki do kartridży 50 ml, 1:1 różne rodzaje, op. 50 szt., 

poz. 31  wymagane przyłbice typu Śniadecki, 

poz. 39  dryle dostosowane do wkładów kk firmy NORDIN, 



   

 

 

poz. 44  wymagane osłonki rękojeści (silikonowe), 

poz. 46   wymagane wiertła – różyczka i inne kształty i rodzaje w zależności od 

zapotrzebowania Zamawiającego,  

poz. 47  wymagane wiertło kształt kulka, 

poz. 48  wymagany stożek będzie używany na mandrylce do prostnicy, na 

maszynie polerskiej (mandrylka nie jest wymagana), 

poz. 49   wymagane gumki montowane na mandrylce (mandrylka nie jest 

wymagana),  

poz. 51  wymagane gumki zespolone z mandrylką, 

poz. 52 i 58  „gumki na mandrylkę" – gumka wkręcana na mandrylkę na prostnice lub 

kątnice, stosowana do akrylu do podścieleń, "szczotka na mandrylkę"- stosowana do 

opracowania akrylu na madrylce, szczotki nylonowe lub z włosia naturalnego, szczotka 

zespolona z mandrylką i szczotka montowana do mandrylki (poz. 58 mandrylka nie jest 

wymagana), 

poz. 53 i 54  wymagane wiertła kształt różyczka, 

poz. 55  wymagany separator metalowy z nasypem diamentowym, stosowany 

do  akrylu i gipsu do montażu na mandrylkę (mandrylka nie jest wymagana), 

poz. 56 i 57  wymagane polerki montowane na obsadkę do maszyny polerskiej do 

protez akrylowych, 

poz. 59  wymagane kliny w opakowaniach sortowanych (jednego rozmiaru) i w 

asortymentach, wymagana ilość klinów w pojedynczym opakowaniu 100 szt. 

poz. 64  wymagane narzędzia ze stalową wkładką, 

poz. 67  wymagane szerokości paska 4mm, 6mm i 8mm z nasypem  uniwersalnym. 

 

Pytanie 7  dotyczy Pakietu III – Materiały stomatologiczne  

poz. 4+5 - czy Zamawiający dopuszcza materiał równoważny o tym samym zastosowaniu 

oraz przybliżonym składzie? 

poz. 8 - czy wymagany jest lakier określonego producenta, czy też można zaproponować 

dowolny wyrób spełniający wytyczne podane w opisie przedmiotu zamówienia/specyfikacji? 

poz. 12 - prosimy o wskazanie klasy testu (klasa IV, V czy inna) 

poz. 23 - prosimy o doprecyzowanie, czy pozycja dotyczy kompletu zawierającego 250g 

płynu (i jeśli tak, to ile powinien zawierać on proszku i w jakim odcieniu), czy też dotyczy 

tylko samego płynu? 



   

 

 

poz. 40 - czy Zamawiający dopuszcza zaproponowanie wymaganego materiału w opakowaniu 

o pojemności 3ml w przeliczeniu do wymaganej łącznej ilości z korzyścią dla Zamawiającego 

(lepsza cena)? 

poz. 44 - prosimy o uściślenie, czy chodzi o kalkę prostą czy podkowę? - dla zaproponowania 

właściwego wyrobu - dwa różne produkty w różnych cenach 

poz. 45 - czy wymagane jest opakowanie a 500g czy o innej wielkości (jeśli tak, to prosimy o 

jej uściślenie) 

poz. 51 - prosimy o informację, czy wymagane nici powinny być nasączane środkiem 

obkurczającym (jeśli tak, to jakim), czy też chodzi o czyste lub w ogóle dowolne nici 

retrakcyjne? 

poz. 56 - prosimy o doprecyzowanie, co wedle Zamawiającego powinien zawierać "zestaw" 

materiału do podścielenia  oraz czy wymagany jest wyrób określonego bądź dowolnego 

producenta?  

poz. 57 - czy Zamawiający akceptuje opakowania pumeksu a 3 kg czy chodzi o inną wagę (i 

jeśli tak, to jaką?)? 

poz. 74 prosimy o informacje, czy obie masy mają być normalnie czy szybko wiążące oraz 

jaka jest wymagana konsystencja masy na drugą warstwę? 

Odpowiedź: 

poz. 4+5  dopuszcza  

poz. 8   nie jest wymagany lakier określonego producenta, można zaproponować 

dowolny wyrób, zgodny ze specyfikacją, 

poz. 12  klasa testu V i VI, 

poz. 23  dotyczy kompletu zawierającego 250 ml płynu + 500g proszku, różne 

odcienie, 

poz. 40  dopuszcza, 

poz. 44  dotyczy kalki prostej i podkowiastej, 

poz. 45  wymagane opakowanie a 500g, 

poz. 51  nici retrakcyjne nasączone środkiem obkurczającym (siarczan glinu), 

poz. 56  zestaw zawiera – kartusz 80g, końcówki, płyn 10ml, 2x10ml (baza i 

katalizator), pędzelki, trzymadełko do pędzelków, płytka do mieszania, nie jest 

wymagany wyrób określonego producenta,  

poz. 57  dopuszcza, 



   

 

 

poz. 74 masy mają być normalnie wiążące, wymagana konsystencja masy na 

drugą warstwę LV i XLV. 

Pytanie nr 8 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o:  

- wyodrębnienie pozycji nr: 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 59, 60, 71 do osobnego pakietu na 

materiały protetyczne,   

- przesunięcie pozycji 34, 64 oraz 71-73 do pakietu ortodontycznego  

w celu zaproponowania najlepszej i osobnej oferty na materiały stomatologiczne z korzyścią 

dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 9  Dotyczy przedmiotu zamówienia: Pakiet IX – Lampa sufitowa zabiegowa 

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający oczekuje dwóch podwójnych (dwuczaszowych) 

lamp zabiegowych? 

 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 10 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania podwójną lampę operacyjną 

wyposażoną w 13 diod LED w każdej z kopuł gwarantujących natężenie światła po 70 000 

lux każda, o kolorystyce zapewniającej światło idealnie białe w polu operacyjnym dzięki 

zastosowaniu diod pracujących w dwóch zakresach widmowych, co umożliwia regulację 

temperatury barwowej w zakresie od 3500 do 5000˚K w 6 krokach oraz z regulacją natężenia 

światła z panelu na czaszy w 8 krokach? Oferowane rozwiązanie jest znacznie lepsze od 

wymaganego gdyż zagwarantuje białe światło w polu operacyjnym z możliwością regulacji 

temperatury barwowej. Wszystkie pozostałe parametry są zgodne z oczekiwaniami 

Zamawiającego określonymi w SIWZ lub lepsze. 

Odpowiedź: Dopuszcza. 

 

 

Otrzymują: 

- strona internetowa Zamawiającego 

- a/a 


